REPUBLIKA E SHQIPERISE

KESHILLI I MINISTRAVE

VENDIM

Nr. 808 , daté 11.12.2019

PER

DISA NDRYSHIME Nii VENDIMIN NR.112, DATE 23.2.2018,
T KESHILLIT TE MINISTRAVE, “PER PERCAKTIMIN
FE KRITEREVE PER FITIMIN E GRADES SHKENCORE “DOKTOR”
DHE TE STANDARDEVE SHTETERORE PER FITIMIN E TITUJVE
AKADEMIKE “PROFESOR I ASOCIUAR” DHE “PROFESOR””

N& mbéshtetje t& nenit 100 t& Kushtetutés dhe t€ neneve 60, pika 3, e 79, pika 7,
t& ligjit nr.80/2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin shkencor né institucionet e
arsimit t& larté né Republikén e Shqipérisé”, me propozimin e ministrit t& Arsimit,
Sportit dhe Rinis&, Késhilli i Ministrave

VENDOSI:

1. N& vendimin nr.112, daté 23.2.2018, t& Késhillit t&¢ Ministrave, béhen
ndryshimet e méposhtme:

a) Kudo né tekstin e vendimit, emértimi  “Thomson Reuters”,
zévendésohet me emértimin “Journal Citation Reports”;

b) N& pikén 3, t& kreut I, béhen kéto ndryshime:
i. Shkronjat “a” dhe “b”, ndryshohen, si mé& posht& vijon:
“a) jo mé& shumé se 3 (tre), né rastin e personelit akademik qé
mban titullin “Profesor”; '
b) jo mé shumé se 2 (dy), né rastin e personelit akademik q&
mban titullin “Profesor i Asociuar”;”;

ii. Shkronja “c” shfugizohet.

¢) Shkronja “b”, e pikés 6, t& kreut I, ndryshohet, si m& poshté vijon:



“b) T& keté botuar, s& paku, 3 (tre) artikuj shkencoré né revista
shkencore, nga t& cilét 1 (njé) t& jeté botuar ose pranuar pér botim né
revista shkencore té rankuara né Jouwrnal Citation Reports ose
Scopus, ku éshtg, sé paku, autor i dyté.”.

¢) Pika 8, e kreut V, shfuqizohet.
2. Ngarkohen Ministria e Arsimit, Sportit dhe Rinisé, Agjencia Kombétare pér
Kérkimin Shkencor dhe Inovacionin dhe institucionet e arsimit t& larté pér

zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn né fuqi pas botimit né “Fletoren zyrtare”.
KRYEMINISTRI

EDI RAMA

MINISTRI T ARSIMIT, Né mungesé dhe me porosi




NR.PROT. 5571/1
DATE /¢. 4. 2019

MINISTRISE SE ARSIMIT, SPORTIT DHE RINISE
AGJENCISE KOMBETARE PER KERKIMIN
SHKENCOR DHE INOVACIONIN
INSTITUCIONEVE TE ARSIMIT TE LARTE
QENDRES SE BOTIMEVE ZYRTARE

Sekretari i Pérgjithshém
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